
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

П Р И К А З

16.01.2024      № ПИЯ-13-29/4

Об утверждении плана мероприятий, 
посвященных Году семьи в РФ

г. Сургут

В соответствии с календарным планом рабочей программы воспитания на 
2023-2024 учебный год, во исполнении Указа Президента Российской Федерации 
от 22.11.2023 № 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи»

ПРИКАЗЫВАЮ:    
1. Утвердить план мероприятий, посвященных Году семьи в России, согласно 

приложению настоящего приказа.
2. Назначить ответственных за реализацию плана мероприятий, 

приуроченных Году семьи, согласно приложению настоящего приказа, в части 
касающейся.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

07105023CCC8C905E0ECB62CA6196C85 
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 02.02.2023 с по 27.04.2024

  В.В. Горячева



Приложение к приказу
от 01.02.2024 № ПИЯ-13-29/4

План мероприятий, посвященных Году семьи в России в МБОУ НШ «Прогимназия»

№ 
п/п

Название Форма 
проведения

Место 
проведения

Целевая 
группа

Дата 
проведения 

Ответственны
е за 

проведение 
1. Торжественное 

открытие Года 
семьи «Мастерская 

семейных 
ценностей» 

Праздничный 
концерт. Мастер-

классы

Актовый зал, 
кабинеты

Учащиеся, 
родители 
(законные 

представители), 
педагоги

27.01.2024 ЗДВВВР

2. «Для меня всегда 
герой – самый 

лучший папа мой» 

Фото экспресс Фойе 1 этажа Ученики 1–4-х 
классов

16.02–
26.02.2024

Педагог-
организатор, 

классные 
руководители

3. «Великое чудо – 
наша семья»

Семейная гостиная По классам Ученики 2-х 
классов, 
родители 
(законные 

представители)

01.03.2024-
10.03.2024

Классные 
руководители

4. «Масленица» Народное гулянье Территория 
школы

Учащиеся, 
родители 
(законные 

представители), 
педагоги

14.03.2024-
16.03.2024

ЗДВВВР 
Педагог-

организатор, 
классные 

руководители
5. «Весенний бал» Мероприятие по 

итогам конкурса 
Актовый зал Учащиеся, 

родители 
23.03.2024 Руководитель 

ЦДО



«Самый классный 
класс»

(законные 
представители), 

педагоги

Педагоги-
организаторы

6. Неделя Открытых 
дверей

Мероприятия 
урочного и 

внеурочного 
направлений

Актовый зал, 
большой 

спортивный 
зал,

кабинеты

Учащиеся, 
родители 
(законные 

представители), 
педагоги

22.04.2024-
27.04.2024

ЗДВВВР, 
ЗДУВР,

Руководитель 
ЦДО,

Советник 
директора по 
воспитанию, 

педагог-
организатор, 

педагог-
психолог

7. «Дружная семья» в 
рамках недели 

Открытых дверей

Игра-квиз Каб.207 Семьи, 
состоящие на 

учете

25.04.2024 Социальный 
педагог

8. Фестиваль 
семейного 

творчества «Радуга 
детства» в рамках 
недели Открытых 

дверей

Отчетный концерт 
ЦДО

Актовый зал Воспитанники 
ЦДО, педагоги 
дополнительно
го образования, 

родители 
(законные 

представители)

26.04.2024 Руководитель 
ЦДО

9. «Интересная 
скакалка» в рамках 
недели Открытых 

дверей

Соревнование Большой 
спортивный зал

Учащиеся 3-х 
классов, 
родители 
(законные 

представители)

27.04.2024 Учителя 
физической 
культуры



10. «История семьи в 
истории войны»

Презентация 
проектов

Актовый зал Ученики 3-4-х 
классов

29.04–
30.04.2024

Советник по 
воспитанию

11. «Мама, папа, брат, 
сестра и я – 

шахматная семья»

Шахматный 
турнир

Зал библиотеки Семьи 18.05.2024 Педагог-
библиотекарь 

12.  «Роль семьи в 
жизни человека» в 
День знаний

Общероссийский 
открытый урок

По классам Ученики 1–4-х 
классов

01.09.2024 ЗДВВВР
Классные 

руководители
13. «Безопасность – 

дело семейное!»
Квест-игра Территория 

школы
Семьи 

школьников
14.09.2024 Руководитель 

ЦДО
Педагог 

дополнительно
го образования

14. «Профессии моей 
семьи»

Выставка 
фотогазет, 

информационных 
листов, стенгазет, 

альбомов. 

Классные 
кабинеты

Ученики 1–4-х 
классов

01.10-
20.10.2024

Классные 
руководители

15. Фестиваль 
семейных команд 
«О, спорт, ты 
жизнь!»

Фестиваль сдачи 
спортивных норм 

ГТО

Большой 
спортивный зал

Учащиеся, 
родители 
(законные 

представители), 
педагоги

12.10.2024 Учителя 
физической 
культуры

16. «Школа одаренных 
родителей»

Мастер-класс Каб.207 Семьи, 
состоящие на 

учете

15.11.2024 Социальный 
педагог

17. «Мама, папа, я – 
спортивная семья»

Спортивные 
состязания для 
учащихся 1-х 

Большой 
спортивный зал

Учащиеся, 
родители 
(законные 

30.11.2024 Учителя 
физической 
культуры



классов и 
воспитанников 
дошкольного 

отделения

представители), 
педагоги

18. Торжественное 
закрытие Года 
семьи

Праздничный 
концерт, 

церемония 
награждения семей

Актовый зал Учащиеся, 
родители 
(законные 

представители), 
педагоги

28.12.2024 ЗДВВВР, 
ЗДУВР,

Руководитель 
ЦДО,

Советник 
директора по 
воспитанию, 

педагог-
организатор, 

педагог-
психолог

19. «Открытые 
родительские 
собрания»

Всероссийский 
проект

В течение 2024 года

20. «Родительский 
университет»

Просветительски
й проект

В течение 2024 года

21. «Семья особого 
ребенка»

IV Всероссийская 
НПК

IV квартал 2024 года

22. Темы семьи, 
семейных 
ценностей

Всероссийский 
конкурс 

сочинений

В течение 2024 года

23. Неделя 
родительской 
компетентности

Всероссийская IV квартал 2024 года



24. Цикл внеурочных 
занятий 
«Разговоры о 
важном». Темы 
семьи, семейные 
ценности и 
традиции

Всероссийский 
проект

В течение 2024 года

25. «Моя семья – моя 
Россия»

Всероссийский 
проект

В течение 2024 года




